À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 010/2024

TIAGO TOLDO, Vereador da bancada do PL, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que preste informações sobre o programa de combate ao mosquito borrachudo, esclarecendo se está ou não sendo aplicado o BTI. Em caso positivo, esclarecer por qual motivo a aplicação não está surtindo o efeito esperado, sugerindo que seja reformulado o programa de aplicação, em especial com orientação e incentivo aos aplicadores.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 08 de abril de 2024.

TIAGO TOLDO
Vereador PL